**S**ed iam bifrontis simulachri rē. In hoc ca. viij. beatus aug. iprobat iterpratōem naturālē quam facit varro de simulachro iam cuius simulachri q̄nqz formaē cū duabus faciebus i eodem capite oppositas plagas mūdi respicientibus. q̄nqz vero cū q̄ruo. Et ppter hoc q̄nqz vocat ianū bifrontē. q̄nqz q̄drifrontē et illū etiā vocat q̄nqz ianū geminū. facit autē h aug. duo. q̄ pmo reprobat iterpratōem naturālē iam bis frontis. scdo iam q̄drifrontis. ibi. cū vero eū faciunt. rē. **Q**uantū ad p̄mū sciendū q̄ palati oris quidam poete greci et etiā latini vocauerūt celū. eo q̄ est tō tundū et supeminet inferiōri p̄n oris. sicut celū terre et q̄ in ore hoīs apto et biante est duplex aditus seu ianua. vnus versus dētes q̄ etiā respicit versus extra et alius versus guttur intro: sū. ideo iano fecerūt duas facies. Nam iterpratōem iprobat b̄tus aug. p̄mo oīdens q̄ irrisibilis sit. et p̄z itentō aug. scdo oīdit q̄ sit irratōnabilis diceō. Mūd ē porro absurdus q̄ in ipō mūdo nō inuenire duas ianuas ex aduerso sitas. p̄ quas vel admittat aliqd ad se intro vel emittat a se foras. et de nro ore et gutture quoz. silitudinē mundus nō habet. vel mūdi simulachriū oponere iano p̄pter solū palatū. cuius silitudinē ianus nō h̄z. a facit duas rōnes in hīs verbis quaz. vna ē talis. mundus nō habet duas ianuas p̄ quas emittat vel admittat. ergo licet hyatus oris hoc habeat nō est hoc ad p̄positū de mundo. ergo ppter hoc ianus. i. mūdus nō debuit habere simulachriū duplicis facie. **S**eda talis ē licet palatū habeat silitudinē celi s̄m po et as. tamē mūdus nō habet silitudinē oris vel gutturis. s̄ oris et gutturis duo sunt aditus sup̄dicti. ergo ppter hoc os et guttur nō debuit ianū. i. mundi simulachriū effigiarī. **S**ciendū est autē q̄ et alie rōnes assignantur q̄re ianus ē bifrōs. vnā assignat p̄hō d̄z li. viij. et ibi mologiarū. i. ppter oriens et occidens mūdi. quā causam tangit etiā hic infra b̄tus aug. **A**lias duas causas tangit quidus libro p̄mo de fastis. vna ē q̄ s̄m aliq̄s phos et poetas mūdus aliq̄n fuit vnū solū chaos i q̄ oia elemēta erāt admixtē p̄mixta. et nō distincta situ nec loco. **E**t ad hoc rep̄ntandū ianus formaē cū duaplici facie quaz. vna est anterior et alia ōsimilis posterior. vt denotet q̄ iter āterius et posterioris tūc nō fuit distinctio sed idē erat vtrūq̄. vñ in p̄ona ianū di/ ct ovidius sic nūc q̄ o fuse q̄m nota pua figure. **A**n q̄d est in me post q̄ vidi ē idē. **A**lia causa ē. q̄ sibi cōmissa est custodia mundi tanq̄ ianitor. et ideo sicut ianitor habet respicere ingressus et egressus. sic a ianū abfqs hoc q̄ caput vertat videt duas ptes mūdi op politas iō duas fingit habere facies quaz. vna oriētem alia occidentē spectat. **E**t ista. **C**um vero facis ianū q̄drifrontē rē. hic reprobat ianū q̄drifrontem qui et ianus geminus appellat. et oīdit q̄ nec bene dicit ianus geminus q̄ nō ē mundus gemin⁹ nec etiā rōnalter effigiat q̄drifrons. rū q̄ nec in mōdo sunt q̄ tuor aditus seu ianue q̄bus aliqd interet vel creat sicut de hyatus ore ppter quē ianus effigiat. ut bifrons dicit fuit. rū q̄ etiā in ipō ore hominis a quo sumpsit origmē ianus bifrōs non sūt quatuor aliqua ex q̄bus possit rēō sumi quare debet effigiarī ianus q̄drifrons nisi forte neptunus qui est de⁹ manus impleat os eius pisce aliq̄. et sic buccis tumētib⁹ rep̄resentet duas facies et alie due p̄tineat ad os et guttur.